35 Ockham, Ord. I, d. 30, q. 1; OTh IV, 292: "– – tunc frustra poneretur similitudo esse alia res si sine tali re alia, aliqua possunt esse similia – –".

36 Ockham, Ord. I, d. 26, q. 1; OTh IV, 156–157: "– – auctoritates Sanctorum videntur expresse ponere relationes in divinis, – non tantum quod aliqui conceptus relativi de personis divinis verificentur, sicut dicimus quod Sortes est similis et quod Sortes est pater vel filius, sed quod est ibi vera paternitas realis et filiatio et quod sunt duae res simplices quarum una non est alia –, ideo tenendo cum eis dico quod personae divinae constituuntur et distinguuntur per relationes originis."

37 Adams 1987, 268.

38 Friedman (2010, 97) toteaa Scotuksen kannattaneen emanaatiokonstituutioteoriaa. Asia ei kuitenkaan ole näin yksinkertainen, kuten Friedman itsekin varhaisemman artikkelinsa alaviitteessä huomioi. Friedman 1999, 22, 25. Tarkemmin Scotuksen käsityksessä tapahtuneita muutoksia käsittelee Cross 1999, 65–67.

39 Friedman 2010, 99–100.

40 Myös Ockham hyväksyi tämän periaatteen. Ockham, Ord. I, d. 2, q. 4; OTh II, 115: "– – omnis res prior alia re realiter distincta ab illa potest esse sine ea – –".

41 King 2003, 22.

42 King 2003, 22–23.

43 Ockham, Ord. I, d. 3, q. 10; OTh II, 555: "– – sed inter personas divinas est distinctio realis – –".

44 Kolmannen vuosisadan alussa eläneen Sabelliuksen käsitys Jumalan persoonista erilaisina aspekteinä, joita uskova havaitsee täysin jakamattomassa Jumalassa, oli tuomittu harhaoppiseksi.

45 Cross 1999, 43–44.

46 Ockham, Ord. I, d. 2 q. 2; OTh II, 61: "Primo modo dico quod non sunt plures perfectiones attributales, sed tantum est ibi una perfectio indistincta re et ratione, quae proprie et de virtute sermonis non debet dici esse in Deo vel in divina essentia, sed est omnibus modis ipsa divina essentia."

47 Ockham, Ord. I, d. 2 q. 2; OTh II, 61: "Secundo modo dico quod non sunt nisi quidam conceptus vel signa quae possunt vere praedicari de Deo – –".

48 Cross 1999, 69.

49 Katso formaalisen distinktion määritelmä edellisessä luvussa.

50 Ockham, Ord. I, d. 2, q. 1; OTh II, 15: "– – omnia contradictoria habent aequalem repugnantiam inter se"

mentissaan Scotusta vastaan, että kaksi reaalisesti samaa asiaa a ja b eroavat toisistaan formaalisesti. Tällöin reaalisesti samasta asiasta esitetyt, keskenään ristiriitaiset, väitteet ”a on formaalisesti sama kuin a” ja ”b ei ole formaalisesti sama kuin a” olisivat yhtäaikaaisesti totta. Siten kahden asian formaalinen erillisuus ilman niiden reaalista erillisyyttä rikkoi ristiriidan lakia (*principium contradictionis*)⁵¹ vastaan. Lisäksi formaalisen distinktion salliminen metafysiikassa johtaisi Ockhamin mukaan siihen, että reaalisten distinktioiden todistaminen tulisi mahdottomaksi. Aina olisi mahdollista, että tarkastellut asiat olisivat vain formaalisesti eivätkä reaalisesti erillisiä.⁵²